entroncamento com BR 242. No cativeiro, Felipe de Oliveira e seu comparsa foram os 
responsáveis em vigiar o grupo, ficando Lúcio Flávio na residência com apenas um 
assaltante. 

Por volta das 09hs30min o gerente dirigiu-se ao Banco do 
Brasil e retirou a quantia de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) e ao sair, 
ainda na porta desta Instituição, José Adão Pereira Noleto adentrou em seu veículo e 
recebeu o montante. 

Foram contabilizados aparentemente (06) seis assaltantes na 
cena do crime, conforme relato do gerente e das testemunhas oculares (Hilma e

[...]

1 – José Adão Pereira Noleto: Um dos líderes da quadrilha. 
Responsável em fazer o estudo do local, acompanhado de Cleiton. Ainda, foi 
reconhecido como um dos executores do delito, mantendo as vítimas sob a mira de 
armas de fogo e recebendo a quantia de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) 
das mãos do Gerente Lúcio Flávio. 

2 – Jhony Pereira dos Santos: cidadão com várias passagens 
pela polícia, inclusive com mandados de prisão em aberto, não possui qualquer 

ocupação lícita - auxiliou o grupo com o aluguel de armas e uma motocicleta, a qual

[...]

sequestro no dia 13/08/2014, vitimando o gerente do Banco do Brasil da Cidade de 

Miracema/TO; (2) extorsão mediante sequestro em janeiro de 2014, vitimando o 

gerente do Banco do Brasil da Cidade de Miranorte/TO, de onde subtraíram cerca de 

R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais); (3) explosão a caixas eletrônicos na 

cidade de Wanderlândia/TO ocorrida no mês de novembro de 2014; (4) tentativa de 

explosão a caixas eletrônicos do Banco do Brasil em 03/12/2014 na Cidade de 

Itapirapuã/GO; (5) tentativa de assalto com uso de explosivos e maçarico na Cidade de

[...]

deixou o gerente numa entradinha(...) o valor era R$ 280.000,00 (duzentos e 
oitenta mil reais)(...) o Fredson foi quem planejou todo o assalto, ele era o 
organizador(...) eu tentei praticar outro roubo com ele lá em Miracema mas 
não deu certo(...) ele sempre organizava(...) eu recebi R$ 35.000.00 (trinta e 
cinco mil reais)(...) dos integrantes que já praticaram outros crimes só 
mudou um(...) eu conheci esses integrantes em fevereiro de 2014(...) eram 
07 (sete)(...) lá em Miracema/TO estava eu e os outros aí... não lembro o 
nome deles não(...) só lembro o nome dos que morreram(...) Os que

[...]

Tendo em vista que os réus Jose Adão Pereira 
Noleto e Jhony Pereira dos Santos foram representados na audiência de instrução por 
advogado nomeado para o ato, em razão da colidência de interesses entre os assistidos 
da Defensoria Pública do Estado do Tocantins, arbitro a quantia de R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais), a título de honorários advocatícios, em favor do advogado 
Aeliton de Aquino Gomes (OAB/TO 929), que deverá ser arcada pelo Estado do 
Tocantins, ante a natureza e importância da causa, o grau de zelo do trabalho 

profissional e o tempo despendido (art.